

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

EXE10

AVENANT N°01

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public ou de l'accord-cadre.)

Communauté de communes des Hautes Terres de l'Aubrac – Maison de la Terre de Peyre – Route du Languedoc – AUMONT-AUBRAC 48 130 PEYRE EN AUBRAC - Tel : 04 66 42 84 70

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'entreprises titulaire, identifier le mandataire du groupement.]

Entreprise SALLES ET FILS
ROUTE DE MARVEJOLS - BP 20
48100 SAINT LEGER DE PEYRE

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public ou de l'accord-cadre. En cas d'allotissement, préciser également l'objet de la consultation. En cas d'accord-cadre, indiquer l'objet de ce dernier.)

Travaux d'EXTENSION DE LA ZONE D'ACTIVITES DE NASBINALS

Lot unique : Voirie Réseaux Divers

■ Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : 04 mars 2025

■ Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : 10 semaines

■ Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

Taux de la TVA : 20 %

Montant HT : 151 179,40 €

Montant TTC : 181 415,28 €

D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant :

(Détailier toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public ou l'accord-cadre par le présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l'incidence financière de chacune des modifications apportées.)

Modifications/justification :

Des travaux supplémentaires ont été actés :

- Plus - value pour tranchée sous voie existante y compris réfections de chaussée suivant prescriptions du gestionnaire : 220 ml
- Réalisation d'un accotement en bicouche stabilisé calcaire afin de créer un cheminement piétons sécurisé : 275 m²
- Réalisation d'un branchement supplémentaire (découpage d'un lot en deux) :

	Tranchées					
28	Tranchée simple y compris ouverture, lit de pose et enrobage en sable, grillage avertisseur, remblaiement en GNT 0/100, évacuation des matériaux extraits en décharge	ml	55,00	35,00 €		1 925,00 €
	Assainissement					
	Réseau EU					
42	Tabouret de branchement	u	2,00	150,00 €		300,00 €
	Réseau EP					
46	Canalisation DN 200 mm PVC SN8 (branchement)	ml	5,00	15,00 €		75,00 €
48	Regard à grille 40 x 40 pour CC1	u	1,00	90,00 €		90,00 €
49	Tabouret de branchement	u	1,00	150,00 €		150,00 €
	Réseau eau potable					
65	Branchement complet y compris niche de comptage	u	2,00	450,00 €		900,00 €
66	PEHD DN 25 PN 16	ml	10,00	10,80 €		108,00 €
	Réseau TELECOM					
72	PVC 42/45 par 2 (branchement)	ml	28,00	4,00 €		112,00 €
75	Regard parcelaire 40 x 40	u	1,00	60,00 €		60,00 €
	Réseau ELECTRIQUE					
81	TPC 160	ml	113,00	9,00 €		1 017,00 €
84	Cablette cuivre	ml	69,00	14,30 €		986,70 €
	<u>Hors bordereau de prix</u>					
112	TPC DN 63 éclairage public	ml	169	7,75 €		1 309,75 €

Modification du délai du marché (article 4 de l'Acte d'Engagement) :

Un délai supplémentaire de travaux est accordé à l'entreprise pour la réalisation des travaux supplémentaires. Ce délai supplémentaire est de 3 MOIS.

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :

(Cocher la case correspondante.)

☐

NON

☒

OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 15 266,95 €
- Montant TTC : 18 320,34 €
- % d'écart introduit par l'avenant : + 10 %

- Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :
- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 166 446,35 €
- Montant TTC : 199 735,62 €

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
Monsieur Hervé SALLES - Gérant	A Saint Léger de Peyre, le 6 octobre 2025	 SALLES ET FILS Route de Mazaubert 48100 ST LÉGER DE PEYRE Tél : 04 46 57 27 98 - Mail : contact@sallesetfils.com Siret 481 149 310 00087 - N°VA 48127 CSCN TVA IE 18 481 149 310 - Copier 349 0004

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)